
工事番号 工　　事　　名 入 札 日

101 令和5年度　がけくずれ住家防災　物部町山崎地区（宗本宅）　住家防災対策工事 令和6年1月18日

102 令和5年度　市道桑ノ川線ガードレール設置工事 令和6年1月25日

103 令和5年度　がけくずれ住家防災　土佐山田町楠目地区（片岡宅）　住家防災対策工事 令和6年1月25日

104 令和5年度　一般単独災害　第30号　原西（農道）　災害復旧工事ほか1件 令和6年2月1日

105 令和5年度　公共土木施設災害復旧事業　5災第264号　普通河川渡川　河川災害復旧工事 令和6年2月1日

106 令和5年度　公共土木施設災害復旧事業　5災第263号　普通河川岡本川　河川災害復旧工事 令和6年2月8日

令和5年度　建設工事　制限付一般競争入札結果記録



円

円 ）

施工延長　L=6.5m
練石積　A=17m2

入札件名
令和5年度　がけくずれ住家防災　物部町山崎地区（宗本宅）　住家防災対策工
事

入札日時 令和6年1月18日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 101

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市物部町大栃1454番地1

㈲武政建設

契約予定
金 額

2,651,000

（うち消費税及び地方消費税 241,000

㈲武政建設 2,410,000 落札予定者

以下余白

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,410,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,140,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　物部町　山崎 令和6年1月23日 令和6年1月24日 令和6年3月31日



円

円 ）

施工延長　L=18m
ガードレール　L=17m

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　物部町　桑ノ川 令和6年1月30日 令和6年1月31日 令和6年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

1,810,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

1,610,000 円

㈱中ノ内建設 1,610,000 落札予定者（籤引）

以下余白

㈲岡の内建設 1,610,000 籤引

㈲かがみ建設 1,800,000

小濱建設㈲ 1,610,000 籤引

㈲高知ガーデン土木 1,610,000 籤引

聖栄工業㈱ 1,610,000 籤引

㈲福永建設 1,610,000 籤引

㈲坂本工務店 1,610,000 籤引

カミケン工業㈱ 1,610,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市土佐山田町下ノ村913

㈱中ノ内建設

契約予定
金 額

1,771,000

（うち消費税及び地方消費税 161,000

入札件名 令和5年度　市道桑ノ川線ガードレール設置工事

入札日時 令和6年1月25日 午前 10時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 102



円

円 ）

施工延長　L=3.5m
練石積工　A=13.0m2

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　楠目
（談議所）

令和6年1月30日 令和6年1月31日 令和6年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

3,750,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

3,340,000 円

以下余白

㈲高知ガーデン土木 3,340,000 籤引

㈲かがみ建設 4,500,000

カミケン工業㈱ 3,690,000

㈲福永建設 3,340,000 落札予定者（籤引）

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市土佐山田町小田島271番地

㈲福永建設

契約予定
金 額

3,674,000

（うち消費税及び地方消費税 334,000

入札件名
令和5年度　がけくずれ住家防災　土佐山田町楠目地区（片岡宅）　住家防災対
策工事

入札日時 令和6年1月25日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 103



円

円 ）

本工事1（第30号） 本工事2（第31号）
復旧延長　L=28.0m 復旧延長　L=48.0m
   練石積工　A=28m2    練石積工　A=76m2
   舗装工　A=9m2    舗装工　A=34m2

入札件名 令和5年度　一般単独災害　第30号　原西（農道）　災害復旧工事ほか1件

入札日時 令和6年2月1日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 104

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市土佐山田町小田島271番地

㈲福永建設

契約予定
金 額

10,956,000

（うち消費税及び地方消費税 996,000

㈲福永建設 9,960,000 落札予定者

㈲かがみ建設 9,400,000 失格（最低制限価格下回り）

㈲高知ガーデン土木 辞退

カミケン工業㈱ 11,150,000

以下余白

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

11,150,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

9,960,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　原西 令和6年2月6日 令和6年2月7日 令和6年3月29日



円

円 ）

復旧延長　L=6.0m
 （右岸　L=6.0m）
ブロック積工（景観）　A=23.0m2
仮設道路　L=37.0m

入札件名
令和5年度　公共土木施設災害復旧事業　5災第264号　普通河川渡川　河川災害
復旧工事

入札日時 令和6年2月1日 午前 10時20分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 105

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市土佐山田町小田島271番地

㈲福永建設

契約予定
金 額

6,941,000

（うち消費税及び地方消費税 631,000

㈲福永建設 6,310,000 落札予定者

㈲高知ガーデン土木 辞退

以下余白

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

6,310,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

5,630,000 円

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　土佐山田町　新改 令和6年2月6日 令和6年2月7日 令和6年3月28日



円

円 ）

復旧延長　L=3.5m
 （右岸　L=3.5m）
   ブロック積工（景観）　A=11.0m2
   仮設道路　L=29.0m

工　事　種　別 工　　事　　概　　要

土木

工　　事　　場　　所 契　　約　　日 着　工　日 完　成　日

香美市　香北町　日比原 令和6年2月14日 令和6年2月15日 令和6年3月31日

予定価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,610,000 円
最低制限価格
(消費税及び地方消費税は除く)

2,320,000 円

以下余白

㈱中ノ内建設 2,320,000 籤引

㈲高知ガーデン土木 2,320,000 落札予定者（籤引）

㈲福永建設 2,320,000 籤引

㈲佐々木建設 2,320,000 籤引

㈲かがみ建設 2,320,000 籤引

聖栄工業㈱ 2,320,000 籤引

入　札　記　録　（　税　抜　） （単位：円）

業 者 名 第    １    回 第    ２    回 第    ３    回 備　考

落札業者
香美市土佐山田町佐古藪544

㈲高知ガーデン土木

契約予定
金 額

2,552,000

（うち消費税及び地方消費税 232,000

入札件名
令和5年度　公共土木施設災害復旧事業　5災第263号　普通河川岡本川　河川災
害復旧工事

入札日時 令和6年2月8日 午前 10時00分 入 札 場 所 香美市役所本庁舎3階会議室

入　札　結　果　記　録

参　考　資　料
令和5年度 制限 № 106


